[image: ][image: Forma

Descrição gerada automaticamente com confiança média] (
Gabinete da Vereadora
 SAMMANTTA BLEME
ver.sammanttableme@mariocampos.mg.leg.br
Cel: (31) 998711436
Seja a mudança que você quer ver no mundo. Gandhi
) (
PODER LEGISLATIVO
 MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS
)

INDICAÇÃO Nº 134, de 26 de maio de 2025.

Exmo. Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve, nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Senhoria, que seja encaminhada a seguinte indicação a Prefeita Municipal:

QUE O EXECUTIVO INTERCEDA JUNTO À COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS (COPASA) PARA QUE SE REALIZE UM ESTUDO DE VIABILIDADE PARA PROCEDER À EXTENSÃO DA REDE DE ÁGUA NO BAIRRO VILA DA SERRA.

JUSTIFICATIVA

	A falta de acesso à rede de água no Bairro Vila da Serra tem causado grandes dificuldades para os moradores porque em época de seca a água se torna escassa na região.
A extensão da rede de água é fundamental para garantir a saúde, a higiene e a qualidade de vida dos habitantes do bairro.

[bookmark: _GoBack]

Sammantta Bleme
Vereadora

________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.png
oanaidia  Olente

image2.png
CMMC